
 

 

UCHWAŁA NR II/9/2018 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 10 grudnia 2018 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego tryb oraz zasady i warunki przyznania świadczeń ze 

środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Płośnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 ze zm.) oraz art.72 ust. 1 w związku z art.91 d.ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający tryb oraz zasady i warunki przyznawania świadczeń ze środków na 

pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Płośnica, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/24/2007 Rady Gminy w Płośnicy z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Płośnica oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 14 stycznia 2019 r.

Poz. 347



Załącznik  

do uchwały Nr II/9/2018 

Rady Gminy Płośnica 

z dnia 10 grudnia 2018 r. 

 

Regulamin określający tryb oraz zasady i warunki przyznawania świadczeń ze środków na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Płośnica 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia wstępne 

 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin stosuje się w szkołach prowadzonych przez Gminę Płośnica. 

2. Regulamin określa: 

1) tryb przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, w tym zadania Komisji Zdrowotnej, 

2) szczegółowe zasady i warunki przyznawania pomocy zdrowotnej, w tym osoby uprawnione do korzystania 

z pomocy zdrowotnej. 

 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) regulaminie - należy przez to rozumieć „Regulamin określający tryb oraz zasady i warunki przyznawania 

świadczeń ze środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Płośnica”, 

2) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Gminę Płośnica, 

3) szkole - należy przez to rozumieć szkołę, dla której organem prowadzącym jest Gmina Płośnica, 

4) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora jednostki organizacyjnej, o której mowa w pkt 3, 

5) nauczycielu - rozumie się przez to nauczycieli czynnych zawodowo, emerytów, rencistów, oraz nauczycieli 

przebywających na świadczeniach kompensacyjnych, w jednostkach organizacyjnych, o których mowa 

w pkt 3. 

 

Rozdział 2. 

Gospodarowanie środkami 

 

§ 3. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli ustalana jest 

na każdy rok budżetowy w uchwale budżetowej Gminy Płośnica. 

2. Wnioski w sprawie udzielenia świadczenia pieniężnego ze środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

należy składać w terminie do 15 listopada danego roku budżetowego.  

3. Decyzje o przyznaniu pomocy finansowej podejmuje Wójt Gminy Płośnica w terminie 30 dni od upływu 

terminu składania wniosków. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 347



Rozdział 3. 

Osoby uprawnione do korzystania z funduszu zdrowotnego 

§ 4. Ze świadczeń funduszu zdrowotnego mogą korzystać: 

1) nauczyciele zatrudnieni w wymiarze co najmniej ½ obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych w szkołach, 

2) nauczyciele po przejściu na: emeryturę, rentę oraz nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 5. Nauczyciel zatrudniony w więcej niż w jednej szkole lub uzupełniający etat w innej szkole korzysta ze 

środków na pomoc zdrowotną tylko w wybranej placówce. 

 

Rozdział 4. 

Zasady i warunki przyznawania pomocy zdrowotnej 

 

§ 6. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

§ 7. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) długotrwałą chorobą nauczyciela lub chorobą bardzo ciężką, 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu, 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym. 

§ 8. Wysokość przyznanego świadczenia zdrowotnego uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych wpływających na sytuację materialną nauczyciela 

(konieczność stosowania specjalnej diety, specjalistycznych leków, zapewnienie dodatkowej opieki dla 

chorego, zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, itp.), 

2) wysokości poniesionych przez nauczyciela kosztów, 

3) wysokości dochodu przypadającego na jednego członka rodziny, 

4) wysokości środków zabezpieczonych w budżecie gminy. 

 

§ 9. 1.Warunkiem przyznania świadczenia zdrowotnego jest złożenie wniosku na obowiązującym druku, 

który stanowi załącznik Nr 1 do regulaminu. 

2. Wniosek o przyznanie świadczenia ze środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli osoba uprawniona 

składa do Wójta Gminy Płośnica za pośrednictwem dyrektora szkoły, w której nauczyciel pracuje lub był 

zatrudniony przed przejściem na emeryturę, rentę lub świadczenie kompensacyjne. 

3. Wniosek o przyznanie świadczenia zdrowotnego może złożyć również przełożony nauczyciela, 

przedstawiciel związków zawodowych, rada pedagogiczna szkoły, członek rodziny, jeżeli nauczyciel nie jest 

zdolny osobiście do podjęcia czynności w tym zakresie. 

4. Pomoc zdrowotna udzielana jest raz w roku. 

5. W przypadku odmowy przyznania pomocy z funduszu zdrowotnego nie przysługuje odwołanie. 

6. Świadczenie pieniężne udzielone ze środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli nie ma charakteru 

roszczeniowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 347



§ 10. 1. Do wniosku należy dołączyć poświadczenie lekarskie potwierdzające stan zdrowia i konieczność 

leczenia, oświadczenie o dochodach netto z miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku 

przypadających na jednego członka rodziny, dokumenty potwierdzające poniesione koszty związane 

z leczeniem. 

2. Nauczyciele emeryci i renciści do wniosku załączają ostatni odcinek emerytury lub renty. 

§ 11. 1. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania środkami na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, 

Wójt Gminy Płośnica powołuje Zarządzeniem Komisję Zdrowotną w składzie: 

1) przedstawiciel organu prowadzącego - przewodniczący komisji, 

2) przedstawiciel dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Płośnica, 

3) przedstawiciel związku zawodowego. 

2. Do zadań Komisji Zdrowotnej należy opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy finansowej ze 

środków na pomoc zdrowotną nauczycieli. 

3. Opinie Komisji Zdrowotnej podejmowane są zwykłą większością głosów, przy udziale co najmniej 

połowy członków komisji. 

4. Wnioski i decyzje są ewidencjonowane w rejestrze wg. załącznika Nr 2 do regulaminu. 

5. Decyzje o przyznaniu pomocy finansowej dla osób uprawnionych wymienionych w § 4 wydaje Wójt 

Gminy Płośnica na podstawie opinii Komisji Zdrowotnej. 

6. Decyzje wydaje się w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, przy czym jeden egzemplarz wraz z 

poświadczeniem lekarskim, kserokopią wniosku pozostaje w aktach Komisji Zdrowotnej, jeden egzemplarz 

przekazuje się do księgowości Urzędu Gminy w Płośnicy celem wypłaty przyznanego świadczenia, jeden 

egzemplarz dla wnioskodawcy. 

7. Obsługę administracyjną zapewnia Wójt Gminy Płośnica.  

8. Członkowie Komisji Zdrowotnej składają oświadczenie o tajemnicy danych osób ubiegających się o 

przyznanie pomocy zdrowotnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 347



Załącznik Nr 1 do  

Regulaminu określającego tryb oraz zasady 

i warunki przyznawania świadczeń ze środków 

na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina 

Płośnica 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ 

 

I. WNIOSKODAWCA 

 

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy………………………...................................................................................... 

2. Adres zamieszkania………………………………………………………......................................................... 

3. Nr telefonu…………………………………………………………………………………………………..… 

4. Nazwa szkół, w której nauczyciel jest lub był zatrudniony: 

………………………………………………………………………………………………………………..……

…………………………………………………………………………………………………………………..... 

 

II UZASADNIENIE WNIOSKU 

 

1) Charakterystyka choroby, przebieg i koszty leczenia itp. 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

… 

2. Załączniki do wniosku: 

  a)………………………………………………………………………………………………………….…… 

  b)………………………………………………………………………………………………………….…… 

  c)…………………………………………………………………………………………………………….… 

 

3.Wskazanie formy przekazania pomocy zdrowotnej ( proszę zaznaczyć właściwe) 

 

- odbiór w kasie- tak, nie  

 

Przelew na konto Nr……………………………………………………………………………………….…… 

 

 

 

 

       ………………..…………………………….… 

          Data, miejscowość, podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 347



Załącznik Nr 2 do  

Regulaminu określającego tryb oraz zasady 

i warunki przyznawania świadczeń ze środków 

na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina 

Płośnica 

 

 

REJESTR WNIOSKÓW I DECYZJI 

 
Data 

wpływu 

wniosku 

Nazwisko i 

imię 

nauczyciela 

Miejsce zatrudnienia 

(czynny zawodowo/ 

emeryt, rencista) 

Cel pomocy 

zdrowotnej 

Wnioskowana 

kwota pomocy 

zdrowotnej 

Przyznana 

kwota pomocy 

zdrowotnej 

Numer i data 

wydania 

decyzji 

       

       

       

       

       

       

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 347


		2019-01-14T10:13:13+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




